3) a§a in textul latin publicat.

366

I)

www.dacoromanica.ro

minus mete de villa Gemar. Inde usque ad orientem protenditur et inter
duas fossatas habet men m, postea reflectitur versus meridiem, et per geminos
montes protenditur et est una meta que dizitur.Coppo, inde vadit ad altiorem
montem et sic protenditur ad montem qui vocatut Zeleus, postea ad montem
qui est iuxta fossatam, recte ad metam unam et sic protendicur usque ad metam
de villa que vocatur Begey postea ad meta m una m que ett prope sepulaum
cuiusdam hominis et est ibi terminus de villa Burbu et inde vertitur ad eandem
fossatam et per fossatam descendit usque ad aquam Bodol et de fossata ills transir
aquam Bodol, et ultra Bodol est insula que per circuitum vadit usque prelictum
portum. Jobagionum nomina sunt: Olodar cum tribus filiis, Teta, Pous, Petrus,
cum uno filio Jarsen, Becons, Bodon, Baga, Petons, Sompos, Stephanus cum duo-
bus,Michael cum uno, Otons cum uno, Fortasius cum duobus, Kelye, Pentek,
Stesus, Senus. Nomina udomicurum hec sunt: Moms.: cum di.obus filii.;, Tetus,
Latamas, Agus cum quctuor, ex quibus Boda cum cribus filiis, Bodo,s, Orod,.
Bodamer cum duobus, Casarait cum uno, Pota, Kata cum uno, Gega cum du.
<obus>. Villa Kemey qui alio nomine nuncupatur Ellen, habet metam iuxta
aquam Kengel et tenet metam cum filiis ccmit <is> .

Doe. Nr. 45
1204 Aprilie 16.

Innocentius episcopus etc. venerabili fratri . . . Waradiensi episcopo et
filio . . . abbati de Petis Vesprimensis diocesis, salutem etc. Significavit nobis
carissimus in Chisto filius noster . . . rex Ungarorum illustris, quod qued.am
ecclesie monachorum Grecorum in regno Ungatie constitute per incuriam dioce-
sanorum episcoporum, et per ipsos Grecos, qui valde sunt, sicut assent, dissoluti,
penitus destruuntur, a nobis supplicans humiliter et devote ut auctoritate
nostra unus fieret episcopatus ex ipsis, qui nobis nullo mediante subesset, vel
abbates aut prepositi Latini constituerentur in illis, per quorum studium et
diligentiam eanuadem ecclesiarum status posset in ,melius reformari. Nos igitur
eiusdem regis petitionibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta
mandamus, quatinus ad predictas ecclesias accedentes inquiratis diligenter ver-
tatem, utrum per ipsos monachos Grecos eadem monasteria in religionis obser-
vantia valeant reformari, utrumne de diocesanorum episcoporum consensu unus
fled potent episcopatus ex illis, qui nobis sit immediate subiectus, et quod super
its inveneritis, fideliter conscribentes sub testimonio sigillorum vestrorum ad
nostram presentiam destinetis, ut per inquisitionem vestram instructi securius
in eodem negotio procedere valeamus. Interim autem ad corectionem eorum
impendatis operam efficacem. Datum Laterani XVI Kal. Maii <Pontificatus
nostri Anno Septimo>.
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Doe. Ni. 46
1204.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Hemiricus dei gratia Hun-
garie, Dalmatie, Chroacie, Rame Servicque rex in perpetuum. Quanto pluribus
innotescit uniuscuiusque forma exemcionis vel contractus, eo quod ab humana
tardius evanescat memoria maioris roboris percipere consuevit incrementum.1)
Hinc est quod ad universorum tam presentium quam futurorum notitiam volumus
pervenire, quod Johannem Latinum inter Theutonicos Transilvanenses in
villa Riuetel commorantem propter servitium suum, quod nobis multoties intulit;
cum tota suorum heredum successione ex omni officio predictorum Theuto-
nicorum et etiam aliorum talium regia benignitate exemimus, et tali libertate 2)
donavimus, ut tam ipse quam ipsius heredes in aula regia liberam habeant conser.
Nandi facultatem, nec in aliquo alicui de rebus suis vel possessionibus, tam in do-
mibus quam in aliis, quas usque modo acquisivit vel adhuc acquirere poterit,
exactionem aliquam vel tributum, vel ipse vel heredes sui dare de cetero teneantur,
nisi in armis militaribus, in quibus nobis et regno tali libertate donati servire
tenentur. Concessimus etiam ei, ut ante alium iudicem preter nos et ilium qui
iudicat filios iobagionum 3) nostrorum, nuallatenus cogatur in aliquo respondere.
Ut autem huius regie concessionis series firma et invariabilis in perpetuum perma-
neat, presentem paginam in rei testimonium intitulatam sigillo nostre imaginis
fecimus communiri. Datum per manus Petri Albensis prepositi et aule regie
cancellarii, anno ab incarnatione domini M CC IIII. Venerabili Johanne Colo-
censi archiepiscopo, Ugrino Strigoniensi archielecto et Jauriensi episcopo, Calano
Quinqueecclesiensi episcopo, Desiderio Chenadiensi episcopo, Symone Wara-
diensi episcopo, Wallermo Ultrasilvano episcopo ; Benedicto palatino, Ypochyo
bano et Bachiensi comite, Jula Nitrien-i et curiali comite, Tiburcio Budrugiuensi
comite, Chepano Supruniensi comite.

Doe. Nr. 53.

1206.

Andreas dei gratia Ungarie, Dalmatie, Croacie, Rame, Servie, Gallicie Lodo
merieque rex in perpetuum. Cum regie serenitatis inter sit universorum regni
sui hospitum libertatem, qua benigna illos nature manus beavit, illibatam inviola-
tamque debere conservare, speciali tamen quadam familiaritate horum utilitati ac

1) in text; ingrementum.
2) in text; libertati
3) in text; hiobagionum
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'quieti tenetur insudare, quos et nobilitas generis exomat1) et provida priorum
regum deliberatio acceptiores habuisse dignoscitur et digniores. Proinde pri-
mos hospites regni de tribus villis Ultrasilvanis Karako videlicet, Cra-
pundorph et Ramos quos 2) ex progenitorum nostrorum traditione sollicitam
adhibentes circumspectionem magis preci <pue i>nter alios regni hospites cogno-
vimus, benignius intuentes, et eorum securitati ac statui, regio mansuetudinis
beneficio pullulante, tali eos ob reprimendam posteriorum presumptionem liber-
tatis gratia, quam et antecessorum nostrorum privilegiis obtinuere, dotavimus quod
coram nullo prorsus iudice in agendis quibuslibet suis causis astare aliquatenus
teneantur, nec vai<vode au>t of<ficialibu>s suis suo astare iudicio compellat
pro tempore constitutus ultra silvan, nec aliqui vaivodarum 3) descendere super
eos possit, nisi a benevolentia ipsorum invitatus fuerit ab eisdem, a collectarum
etiam quibus alii Saxones obligantur sint immunes pensione. Nec ob custodiam
confiniorum excubent in exploratione, neque etiam, nisi quando rex in propria
persona in r<egnum exter >num processerit in exercitum ire teneantur. Conce-
-climus etiam eisdem, quod secundum ritum sue gentis viventes, neque de vineis,
quas ipsi plantaverint, alicui persone tributa persolvere, neque de porcis vel
ceteris animalibus suis, que in libera eorundem silva pascuntur, aliquid alicui
nomine decimarium vel tributorum debeant impendere, sed omnium curiarum
c<omitum . . .>ie protectionis in perpetuum gaudeant munimine. Quod ut
Tatum ac stabile perduret in posterum, sigillo nostro confirmamus. Datum per
manus Gocholci Orodiensis prepositi, aule regoe cancellarii, anno ab incarnatione
domini M CC sexto. Venerabili Johanne Strigoniensi archiepiscopo existente
Pertoldo Colocensi, Willermo Transilvano ; Cepano palatino et comite Baciensi,
-<Beneclicto vaivo >da.

Doe. iNr. 77

1211 <bpi Mai 7>.

In nomine sancte trinitatis et individue unitatis. Andreas dei gratia Hungarie,
Dalmatie, Coatie, Rame, Servie, Galitie Lodomirieque rex in perpetuum. Inter
regalis excellentie insignia, quibus recolende memorie antecessorum nostromm
recolenda memoria insignitur, istud excellentius et commendabilius pre ceteris
invenitur, commendandis hospitibus largioris liberalitatis dexteram porrigere,

1) in text; exhornat.
*) in text; quas.
*) in text; volvadarum.
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quorum conversatio et utilis esse regno discernitur et oratio deo commendabilis
esse repertitur. Hinc est quod pie recordationis parentum nostrorum vestigia pio
desiderio amplectentes, et eteme vite bravium cum eis post presentem cursum
apprehendere cupientes, cruciferis de hospitali sancce Marie, quad quandoque
fuit in Jerusalem, sed modo peccatis exigentibus situm est in Acaron, caritatis
intuitu quandam terram Borza nomine, ultra silvas versus Cumanos licet desei-
tarn et inhabitatam contulimus pacifice inhabitandam et in perpetuum libere
possidendam, ut et regnum per conversationem eorum propagatam dilatetur
et elemosina nostra per orationem eorum ad remedium anime nostre et parentum
nostrorum coram summo deo deportetur. Preterea eis concessimus, quad si
aurum vel argentum ibi in predicta terra Borza inventum fuerit, una pars ad
fiscum pertinebit, reliqua ad eos devolvetur. Insuper libera fora et tributa fore),
rum eiusdem terre eis totaliter indulsimus, et ad munimen regni contra Cumanos
castra lignea et urbes ligneas construere eos permisimus. Statuimus edam, quad
nullus vaivoda super eos descensum habeat, liberos denarios et pondera eis remisi-
mus, et ab omni exactione immunes et liberos eos esse permisimus Nullius iudicio
sive iurisdictioni nisisolius regis subiaceant, iudicem inter se eligentes super se
constituant. Nos vero premisos cruciferos in pessessionem supra dicte terre Borza
per pristaldum nostrum Fecate Juna nomine iussimus introduci, qui predic-
tam terram perambulaverit et earn ad verbum Michaelis vaivode certis meti3
circumsignatam ipsis assignavit. Prima vero meta huius terre incipit de indagi-
nibus castri Almage et procedit usque ad indagines castri Noilgiant, et inde
progreditur usque ad indagines Nicolai, ubi aqua defluit que vocatur Alt, et
sic ascendendo per Alt usque ubi Tortillou cadit in Alt; et iterum vadit usque
ad ortum eiusdem Tertillou, et ab ortu que Timis vocatur progreditur ucque
ad efflucum aque, que Borsa nominatur ; deinde, sicut montes nivium complec-
tuntur eandem terram, tendit usque in Almagiam. Terra vero hec tots, sicut
praedicti montes et flumina ipsam circumeunt, vocatur Borza. Licet autem istud
quad caritatis gessimus intuitu, apud eum, qui caritas est, nulla celet temporum
oblivio, nos tamen ad cautelam in posterum presentem elemosinarn sigilli
nostri iussimus corroborari testimonio. Datum per manus magistri. Thome
aule regie cancellarii et Vesprimensis prepositi, anno ab incarnatione domini
MCCXI. Venerabili Johanne Strigoniensi archiepiscopo, reverendo Bertoldo
Colocensi electo et bano existentibus, Calano Quinqueecclesiensi, Boleslao
Watiensi, Cathapano Agriensi, Symone Waradiensi, Desiderio Cenadiensi,
Wilhelmo Transilvano, Gothardo Zagrabiensi, Petro Geuriensi, Roberto Vespri-
miensi ecclesias feliciter gubernantibus. Poth palatino et Mussuniensi comite,
Michaele vaivoda existentibus, Petro Bachiensi, Jula Budrigiensi, Bancone
Bichoriensi et curiali comite regine, Marcello Keweiensi et curiali comite
Nicholao Posoniensi comitatus tenentibus. Regni nostri anno septimo.
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Doe. Nr. 82
1212 <du' Mai 7>.